Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Universidade do Estado do Rio de Janeiro
Instituto de Aplicação Fernando Rodrigues da Silveira

PORTARIA CAp-UERJ Nº 11, de 1º DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO INSTITUTO de Aplicação Fernando Rodrigues da Silveira, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E:

Criar a Comissão de Auto Avaliação do Programa de Pós-Graduação de Ensino em Educação Básica
(PPGEB/CAp-UERJ), e nomear para a sua composição, retroativo a julho de 2023, docentes,
discentes e egressos abaixo listados, conforme homologado pelo colegiado do Programa na reunião
de 18 de julho de 2023. As nomeações serão válidas até julho de 2025.

● Maria Cristina Ferreira dos Santos – Matr. 33063-9;

● Maria Beatriz Dias da Silva Maia Porto - Matr. 34565-2;

● Christiane de Faria Pereira Acuri – Matr. 33847-5;

● Lidiane Aparecida de Almeida - Matr. 36449-7;

● Cláudia Fernanda de Carvalho Batista – Matr. MP2220126;

● Débora Malheiros Ribeiro de Souza – Matr. MP2120380;

● Cintia Cavalcanti do Nascimento Gomes – Matr. MP1911992;

● Clayton Tôrres Felizardo – Matr. MP2010709.

Rio de Janeiro, 1º de setembro de 2023.

Thiago Corrêa Almeida

Diretor

ID 507008-1

Rua Santa Alexandrina, 288 – Rio Comprido-CEP 20261-232
Tel/Fax: 2333-8042/8043/8044
E-mail: cap_uerj@hotmail.com

mailto:cap_uerj@hotmail.com